
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το αριθ.20/27-8-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
 
Αριθ. Απόφασης 265      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.πρωτ.24541/20-8-2024 γνωμοδότησης της 
Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας με τίτλο 
«Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την 
αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.24955/23-8-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 2. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Ευστρατίου, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και αφού 
εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.24899/23-8-2024 
γνωμοδότησης της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια, 
μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας», η οποία έχει, 
ως εξής: 

«Η Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια, μεταφορά και 
τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας» του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ 
έως ζ’ του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμό 27/15-02-
2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης και αποτελείται από τους: 
1. Αθανάσιο Βαρελτζίδη, Πρόεδρο της Επιτροπής 
2. Σαλή Ιχτιάρ, μέλος της Επιτροπής  
3. Παναγιώτης Τσεσμετσής, μέλος της Επιτροπής.  
Έχοντας υπόψη: 1. Την με αριθμό 27/15-02-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, που 
αφορά τη συγκρότηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια, 
μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας» 2. Τις διατάξεις 
του άρθρου 203 παρ. 1 έως 5 του ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες: «1. 
Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομά του και από κάθε 
δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου: α) στην περίπτωση της παρ. 7 του άρθρου 105 περί κατακύρωσης και 
σύναψης σύμβασης, β) στην περίπτωση που δεν εκπλήρωσε τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τη 
σύμβαση ή/και δεν συμμορφώθηκε με τις σχετικές γραπτές εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύμφωνες με τη 
σύμβαση ή τις κείμενες διατάξεις, εντός του συμφωνημένου χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης, γ) στην 
περίπτωση δημόσιας σύμβασης προμήθειας αγαθών, εφόσον δεν φόρτωσε, δεν παρέδωσε ή δεν 
αντικατέστησε τα συμβατικά αγαθά ή δεν επισκεύασε ή δεν συντήρησε αυτά μέσα στον συμβατικό χρόνο ή 
στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 206 περί χρόνου 
παράδοσης υλικών, με την επιφύλαξη της παρ. 2, δ) στην περίπτωση δημόσιας σύμβασης υπηρεσιών, εφόσον 
δεν παρείχε τις υπηρεσίες ή δεν υπέβαλε τα παραδοτέα ή δεν προέβη στην αντικατάστασή τους μέσα στον 
συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στο άρθρο 217 
περί διάρκειας σύμβασης παροχής υπηρεσίας, με την επιφύλαξη της παρ. 2 του παρόντος. 2. Στην περίπτωση 
συνδρομής λόγου έκπτωσης του αναδόχου από σύμβαση κατά τις περ. γ’ και δ’ της παρ. 1, η αναθέτουσα 
αρχή κοινοποιεί στον ανάδοχο ειδική όχληση, η οποία μνημονεύει τις διατάξεις του παρόντος άρθρου και 
περιλαμβάνει συγκεκριμένη περιγραφή των ενεργειών στις οποίες οφείλει να προβεί ο ανάδοχος, θέτοντας 
προθεσμία για τη συμμόρφωσή του. Η τασσόμενη προθεσμία πρέπει να είναι εύλογη και ανάλογη της 

ΑΔΑ: 6ΘΛΑΩΚ8-ΣΙ9



διάρκειας της σύμβασης και πάντως όχι μικρότερη των δεκαπέντε (15) ημερών. Αν η προθεσμία, που τέθηκε 
με την ειδική όχληση, παρήλθε, χωρίς ο ανάδοχος να συμμορφωθεί, κηρύσσεται έκπτωτος μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας συμμόρφωσης, με απόφαση της αναθέτουσας 
αρχής. 3. Ο ανάδοχος δεν κηρύσσεται έκπτωτος για λόγους που αφορούν σε υπαιτιότητα του φορέα 
εκτέλεσης της σύμβασης ή αν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας. 4. Στον οικονομικό φορέα, που κηρύσσεται 
έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση του αποφαινόμενου 
οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο 
προς παροχή εξηγήσεων, αθροιστικά οι παρακάτω κυρώσεις: α) ολική κατάπτωση της εγγύησης συμμετοχής 
ή καλής εκτέλεσης της σύμβασης, κατά περίπτωση, β) είσπραξη εντόκως της προκαταβολής που χορηγήθηκε 
στον έκπτωτο από τη σύμβαση ανάδοχο είτε από ποσόν που δικαιούται να λάβει είτε με κατάθεση του ποσού 
από τον ίδιο είτε με κατάπτωση της εγγύησης προκαταβολής. Ο υπολογισμός των τόκων γίνεται από την 
ημερομηνία λήψης της προκαταβολής από τον ανάδοχο μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
κήρυξής του ως εκπτώτου, με το ισχύον κάθε φορά ανώτατο όριο επιτοκίου για τόκο από δικαιοπραξία, από 
την ημερομηνία δε αυτή και μέχρι της επιστροφής της, με το ισχύον κάθε φορά επιτόκιο για τόκο 
υπερημερίας. Επιπλέον, μπορεί να επιβληθεί προσωρινός αποκλεισμός του αναδόχου από το σύνολο των 
συμβάσεων προμηθειών ή υπηρεσιών των φορέων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του παρόντος νόμου 
κατά τα ειδικότερα προβλεπόμενα στο άρθρο 74, περί αποκλεισμού οικονομικού φορέα από δημόσιες 
συμβάσεις. γ) Καταλογισμός του διαφέροντος, που προκύπτει εις βάρος της αναθέτουσας αρχής, εφόσον αυτή 
προμηθευτεί τα αγαθά, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, 
αναθέτοντας το ανεκτέλεστο αντικείμενο της σύμβασης στον επόμενο κατά σειρά κατάταξης οικονομικό 
φορέα που είχε λάβει μέρος στη διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης. Αν ο οικονομικός φορέας του 
προηγούμενου εδαφίου δεν αποδεχθεί την ανάθεση της σύμβασης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να 
προμηθευτεί τα αγαθά, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, από τρίτο 
οικονομικό φορέα είτε με διενέργεια νέας διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης είτε με προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 32. Το 
διαφέρον υπολογίζεται με τον ακόλουθο τύπο: Δ = (ΤΚΤ - ΤΚΕ) x Π. Όπου: Δ = Διαφέρον που θα προκύψει 
εις βάρος της αναθέτουσας αρχής, εφόσον αυτή προμηθευτεί τα αγαθά που δεν προσκομίστηκαν 
προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα, σύμφωνα με τα ανωτέρω αναφερόμενα. Το διαφέρον 
λαμβάνει θετικές τιμές, αλλιώς θεωρείται ίσο με μηδέν. ΤΚΤ = Τιμή κατακύρωσης της προμήθειας των 
αγαθών, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα στον νέο ανάδοχο. ΤΚΕ 
= Τιμή κατακύρωσης της προμήθειας των αγαθών, που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο 
οικονομικό φορέα, σύμφωνα με τη σύμβαση από την οποία κηρύχθηκε έκπτωτος ο οικονομικός φορέας. Π = 
Συντελεστής προσαύξησης προσδιορισμού της έμμεσης ζημίας που προκαλείται στην αναθέτουσα αρχή από 
την έκπτωση του αναδόχου. Ο ανωτέρω συντελεστής λαμβάνει τιμές από 1,01 έως και 1,05 και 
προσδιορίζεται από την αναθέτουσα αρχή στα έγγραφα της σύμβασης. Αν δεν προσδιορίζεται στα έγγραφα 
της σύμβασης, λαμβάνει την τιμή 1,01. Ο καταλογισμός του διαφέροντος επιβάλλεται στον έκπτωτο 
οικονομικό φορέα με απόφαση της αναθέτουσας αρχής, που εκδίδεται σε αποκλειστική προθεσμία δεκαοκτώ 
(18) μηνών μετά την έκδοση και την κοινοποίηση της απόφασης κήρυξης εκπτώτου, και εφόσον κατακυρωθεί 
η προμήθεια των αγαθών που δεν προσκομίστηκαν προσηκόντως από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα σε 
τρίτο οικονομικό φορέα. Για την είσπραξη του διαφέροντος από τον έκπτωτο οικονομικό φορέα μπορεί να 
εφαρμόζεται η διαδικασία του Κώδικα Είσπραξης Δημόσιων Εσόδων. Το διαφέρον εισπράττεται υπέρ της 
αναθέτουσας αρχής. 5. Η κήρυξη του αναδόχου ως εκπτώτου γνωστοποιείται από την αναθέτουσα αρχή, 
αμελλητί, στην ΕΑΑΔΗΣΥ, η οποία ορίζεται αρμόδια για την τήρηση σχετικού μητρώου. Τα στοιχεία του 
μητρώου αξιοποιούνται κατά την εφαρμογή του άρθρου 74, περί αποκλεισμού οικονομικού φορέα από 
δημόσιες συμβάσεις.» 3. Τη σχετική διάταξη του άρθρο 6.1 της με αριθμό πρωτ.: 7499/30-03-2023 
διακήρυξης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη συγκεκριμένη προμήθεια του Δήμου Ξάνθης. 4. 
Την σχετική διάταξη του άρθρο 2 της με αριθμό πρωτ. 16622/20-07-2023 σύμβαση με τίτλο: «Προμήθεια, 
μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας» που 
υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας: «TΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» με έδρα τον Πειραιά, η 
οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 24-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013140373) και ισχύει από την 
ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του ν.4412/2016). 5. Την με αριθμό πρωτ. 1903/22-01-2024 τροποποίηση 
σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση στάσεων 
αστικής συγκοινωνίας» που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας: «TΟΠ ΒΙΖΙΟΝ 
Ε.Π.Ε.» με έδρα τον Πειραιά,, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 08-03-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV014385388), η οποία αφορά την χρονική παράταση της με αριθμό πρωτ. 16622/20-07-2023 
σύμβασης κατά έξι (6) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης της, ήτοι έως 22/07/2024.  

Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή γνωμοδοτεί ως προς την κήρυξη ως έκπτωτου του αναδόχου της 
σύμβασης η οποία είναι η εταιρεία «TΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» με έδρα τον Πειραιά και από κάθε δικαίωμα που 
απορρέει από αυτήν για τους παρακάτω λόγους: 

ΑΔΑ: 6ΘΛΑΩΚ8-ΣΙ9



α) Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ.6 του ν.4412/16 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει: «Ο 
προμηθευτής υποχρεούται να ειδοποιεί την υπηρεσία που εκτελεί την προμήθεια, την αποθήκη υποδοχής των 
υλικών και την επιτροπή παραλαβής, για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει το υλικό, 
τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα.», ο προμηθευτής θα έπρεπε να έχει ειδοποιήσει την 
επιτροπή παραλαβής για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει το υλικό.  

Έως και την λήξη του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης η οποία σύμφωνα με την 
τροποποίηση της αρχικής σύμβασης είναι η 22/07/2024 η επιτροπή δεν ειδοποιήθηκε ουδέποτε για την 
παραλαβή της σύμβασης από τον προμηθευτή, ως όφειλε να πράξει. Έτσι η επιτροπή από την στιγμή που δεν 
ειδοποιήθηκε από τον προμηθευτή για την παράδοση των προς προμήθεια υλικών έως και την καταληκτική 
ημερομηνία εκτέλεσης της σύμβασης, καταλήγει ότι ο προμηθευτής δεν έχει παραδώσει τα υλικά που 
αναφέρονται σε αυτήν ως όφειλε.  

β) Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ.5 του ν.4412/16 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει: «Εάν λήξει ο 
συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, εάν λήξει ο παραταθείς, 
κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος.». Η επιτροπή 
λαμβάνοντας υπόψη το παραπάνω άρθρο αποφάσισε να γνωμοδοτήσει υπέρ της κήρυξης ως έκπτωτου του 
αναδόχου της σύμβασης η οποία είναι η εταιρεία «TΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» με έδρα τον Πειραιά και από κάθε 
δικαίωμα που απορρέει από αυτήν.  

Τέλος σύμφωνα με το άρθρο 203 παρ. 4 η επιτροπή προτείνει την ολική κατάπτωση της εγγύησης 
συμμετοχής υπέρ Δήμου Ξάνθης». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Την έγκριση της αριθμ.πρωτ.24541/20-8-2024 γνωμοδότησης της Επιτροπής παρακολούθησης και 
παραλαβής της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την 
αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας» και συγκεκριμένα, την κήρυξη ως έκπτωτου του αναδόχου 
της σύμβασης, η οποία είναι η εταιρεία «TΟΠ ΒΙΖΙΟΝ Ε.Π.Ε.» με έδρα τον Πειραιά και από κάθε 
δικαίωμα που απορρέει από αυτήν για τους παρακάτω λόγους: 
α)  Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ.6 του ν.4412/16 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει: «Ο προμηθευτής 

υποχρεούται να ειδοποιεί την υπηρεσία που εκτελεί την προμήθεια, την αποθήκη υποδοχής των 
υλικών και την επιτροπή παραλαβής, για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει το υλικό, 
τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα.», ο προμηθευτής θα έπρεπε να έχει ειδοποιήσει 
την επιτροπή παραλαβής για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει το υλικό.  
Έως και την λήξη του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης η οποία σύμφωνα με την 
τροποποίηση της αρχικής σύμβασης είναι η 22/07/2024 η επιτροπή δεν ειδοποιήθηκε ουδέποτε για 
την παραλαβή της σύμβασης από τον προμηθευτή, ως όφειλε να πράξει. Έτσι η επιτροπή από την 
στιγμή που δεν ειδοποιήθηκε από τον προμηθευτή για την παράδοση των προς προμήθεια υλικών 
έως και την καταληκτική ημερομηνία εκτέλεσης της σύμβασης, καταλήγει ότι ο προμηθευτής δεν 
έχει παραδώσει τα υλικά που αναφέρονται σε αυτήν ως όφειλε.  

β)  Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ.5 του ν.4412/16 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει: «Εάν λήξει ο 
συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, εάν λήξει ο 
παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο προμηθευτής κηρύσσεται 
έκπτωτος.». Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη το παραπάνω άρθρο αποφάσισε να γνωμοδοτήσει υπέρ 
της κήρυξης ως έκπτωτου του αναδόχου της σύμβασης η οποία είναι η εταιρεία «TΟΠ ΒΙΖΙΟΝ 
Ε.Π.Ε.» με έδρα τον Πειραιά και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν.  

Β) Την ολική κατάπτωση της εγγύησης συμμετοχής υπέρ Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με το άρθρο 203 παρ. 4. 
 
Γίνεται μνεία, ότι σύμφωνα με το άρθρο 205 «Διοικητικές προσφυγές κατά τη διαδικασία εκτέλεσης των 
συμβάσεων»: «Ο ανάδοχος μπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 203, 206, 207, 208, 213, 218, 219 και 220, καθώς και κατ’ εφαρμογή των συμβατικών 
όρων να ασκήσει προσφυγή για λόγους νομιμότητας και ουσίας ενώπιον του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση 
μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία (30) ημερών από την ημερομηνία της κοινοποίησης ή της πλήρους γνώσης 
της σχετικής απόφασης.  

Η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής αναστέλλει τις επιβαλλόμενες κυρώσεις. Επί της προσφυγής 
αποφασίζει το αρμοδίως αποφαινόμενο όργανο, ύστερα από γνωμοδότηση του προβλεπόμενου στις 
περιπτώσεις β΄ και δ΄ παραγράφου 11 του άρθρου 221 οργάνου, εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από 
την άσκησή της, άλλως θεωρείται ως σιωπηρώς απορριφθείσα. 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art203
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art206
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art207
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art208
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art213
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art218
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art219
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art220
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art221_11_b
ΑΔΑ: 6ΘΛΑΩΚ8-ΣΙ9



Κατά της απόφασης αυτής δεν χωρεί η άσκηση άλλης οποιασδήποτε φύσης διοικητικής προσφυγής. 
Αν κατά της απόφασης που επιβάλλει κυρώσεις δεν ασκηθεί εμπρόθεσμα η προσφυγή ή αν απορριφθεί αυτή 
από το αποφαινόμενο αρμοδίως όργανο, η απόφαση καθίσταται οριστική. Αν ασκηθεί εμπρόθεσμα 
προσφυγή, αναστέλλονται οι συνέπειες της απόφασης μέχρι αυτή να οριστικοποιηθεί» 
.………………………………………………………………………………..………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΘΛΑΩΚ8-ΣΙ9


		2024-09-13T12:46:49+0300
	Athens


		2024-09-13T15:11:42+0300


	



